

ساوايه تيه که ی هه ریم به رهو لاوتیه که ی به (عوده ی) بوون هه نگاو ده نیت ... حه مه ق.ق

دلسۆزان و نیشتیمانیان و پۆشنبیرانی خاوهن هه لۆبست ئه و حکومه ته ساوايه ی، نهک ته نهها نو مانگ، به لکوو به در یژایی میژوو له مندال دانی خه باتو شو رشی نه پس او هدا هه لمانگرتبوو، لاوتیه که ی به رهو لاوتیه که ی عوده ی ده چی ت، ده سا مه ده دی. . . .

ئیمه بووین ناتوانا بوین له پهروه رده کردنی ئه و ساوايه دا هه ر بۆیه له می راکل (موعجزه) یه کی که م وینه دا هه ر ئه و ساوايه بوو به دوو جه سته ی جیاوازو هه می شه بی تواناو ساوا بۆ پراکتیزه کردنی فه رمانه کان به لām دوو پی او ی کامل بۆ کی به رک ییی کردنی نه گه تیفانه و ناپه سه ند، پۆژ به پۆژ نه رجسیه ته که ی خۆیان به کوشتنی خواسته کانی خه لکان تۆخ ده که نه وه. هه ر بۆیه جله و گرته وه ی ئه و ساوايه و به ره به ست دانان له پیش ده م به عوده ی بو نیدا له ئه رکه هه نوو که ییبه نیشتیمانیه کانی هه مومانه.

ئیمه یین ئه و گه له ی که له نیوان به ردا شه کانی میژوو دا هه می شه ئاماده گی ته واومان هه بوه بۆ به گژا چونه وه ی هه رشتیک که ئاوینه ی نیشاندانی به قه زه م کردنمان بو ییت وهک نه ته وه، ته نانته خه بات و رووبه روو بو نه وه وای لی کردوین هه ندیک جار جه ختمان له سه ر رووبه روو بو نه وه ی واقیعی سه پاویش کردوه. هه ر بۆیه ئه و ی ئه مرۆش به شیوازیک له شیوازه کانی گو زا ره کردن ده رب ری نیکی نه بی ت ئه و ا به ر پر سیاره له پیش ده م نه وه که یدا.

نیشته ده لیت (هه ندیک جار چاوه پروانی زۆر واله خه لکان ده کات بۆچونی زۆر سه یریان لادروست بی توه نه ندیک جار ییش توشی به دکرداریان ده کات). بۆیه منیش پی م وایه چاوه پروانی کردنی زۆر ئه گه ری هی نانه کایه ی چاوه پروان نه کرا وه کانیشی لی ده که ویته وه.

به ریژان پیو یسته بیر میژیمان (ذاکره) یه که مین سو نگه و چا وگه ی شکاندنی دیواره کانی بی ده نگی بی ت. روو بکه ینه هه ردوو پارته خاوهن ده سته لاته که ی کوردستان که له هه ناوی خۆمانه وه چا وگه یان گر توه و هه رگیز خوازیار نین شکستی له بالای تی کو شانیانه وه بنالیت. به لām پیو یسته لی ییچینه وه له گه ل ئه و ده سه لاته دا هه بی ت که نو ینه رایه تیمان ده کات، بابزانیان له نیوان دو الیزمی (ئه رک و مافدا) چۆن رزگاریان ده بی ت له ئاکامه کانی چاوه پروانی ها ولاتیان له هه ردوو سنوره که!!!!!!

ئه رکه مان خه بات بوو؟، قوربانیمان بۆ داو خو ییمان بو رشت و زۆرینه مان مالمان ویران بوو له پی ناویدا.

ئه رکه مان به گژا چونه وه و را په رین بوو؟ هه م سو ته مه نی و هه م ته داره که کانی سه رکه وتن له پۆله کانی خۆتانه وه نه بوو؟ که تائهم ده مه ش له یادی را په ریندا شه قامه کان ده ستمان ده گرنو ها وارده که ن به عسی قرانه!!!

ئه رکه مان کاندید کردنو به ره و سه رکه وتن بردنتان بوو له په رله ماندا؟؟؟ مردوه کانیش زیندوو بوونه وه و وتیان به لئی. 50 به 50 تان کرد، وتتان بادوژمنانمان پی خۆش نه بی ت، قبولمان کردوو وتمان مه رگ بۆ دووژمن.

حکومه ت دامه زرا و ئاودیوو کردن ده سته ی پی کرد له هه موو رویه که وه، وتمان (وانا بی ت) وتتان ناره زایی ده رمه برن حکومه ته که مان ساوايه، موچه ی مامۆستایان نه بوو له بری ئه وه ی

